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Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkoston verkostopäivät keväällä 2011 

Asiantuntijatyöryhmä ”Aikuissosiaalityö yliopiston ja ammattikorkeakoulujen näkökulmasta nyt ja tulevaisuudessa” 

pj. Teija Eskola ja siht. Juha Santala 

Paikalla n.30 verkoston jäsentä + Kati Närhi 

Keskustelu oli vilkasta ja sivusi useita eri teemoja, joista keskeisimmät liittyivät sosionomi (AMK) koulutuksen ja 

yliopistollisen sosiaalityökoulutuksen väliseen suhteeseen eri tasoilla 

 Sosionomin paikka aikuissosiaalityössä. Keskeisin kysymys oli se, että milloin sosiaalialantyö/sosiaaliohjaus muuttuu 

sosiaalityöksi tai milloin sosiaalityö muuttuu sosiaaliohjaukseksi. Jonkun verran pohdittiin aikuissosiaalityön 

kehittämisen mielekkyyttä tästä asetelmasta ja pidettiin sitä ehkä hieman vanhanaikaisena lähestymistapana sosiaalityön 

kehittämiseen.  

Pohdimme koulutusten tuottamia osaamiseroja: Yliopistosta tulee tutkijoita ja amkeista asiakastyöntekijöitä: 

”kohtaaminen sosionomin osaamisen kulmakivi”.  Koettiin, etä sosionomin osaaminen asiakastyössä ja ohjauksessa 

tunnistetaan. Kunnallisen sosiaalityön työnjaossa sos.tt osamista lainsäädäntö, hallinto, johtaminen ja sosionomilla 

menetelmät ja arki (avotyö): ”sosionomi osaa osallistaa” Ristiriitana se, että sosiaalityöntekijä haluaisi tehdä paneutuvaa 

asiakastyötä. Nyt vaarana, että kohtaamisen, ohjaamisen ja avotyön asiantuntijoista tulee toimistotyöntekijöitä ja lain 

asiantuntijoista kohtaamisen, ohjaamisen ja avotyön tekijöitä.? 

Itseasiassa onko niin, että sosionomikoulutuksessa otetaan paremmin huomioon perinteinen kokonaisvaltaisen 

sosiaalityön osaaminen 

 Ylempi (amk) ja sosiaalityö. Organisaatioiden tutkiva kehittäminen ylemmän amkin kulmakivi. Toiseksi lähtökohdaksi 

esitettiin lähiesimiestehtävään liittyvää osaamista. Haasteena mihin ylempi amkkilaisia voi kuntasektorilla käyttää. On 

ehdotettu erikoissosiaaliohjaajan nimikettä, koska lisensiaattikoultuksen käyneet sosiaalityöntekijät saattavat sijoittua 

erikoissosiaalityöntekijän tehtäviin.. Onko kannattavaa pilkkoa sosiaalityötä ylipäätään sosiaalityöhön ja 

sosiaaliohjaukseen? Sosiaaliohjaus on osaltaan työelämää varten luotu nimike.  

Keskustelimme sosionomeista toimeentulotukityöntekijöiden tehtävissä ja osa amkeista mieltää kouluttavansa 

sosionomeja muihin aikuissosiaalityöntehtäviin esim.  mt ja pt- työhön. Pohdimme onko mielekästä ylipäätään 

kouluttaa työntekijöitä vallitseviin rakenteisiin ja ylläpitämään nykyistä tehtävä- ja ammattihierarkiaa, minkä nähtiin 

estävän sosiaalityön kehittämisen laajemmassa kuin vain sosiaalitoimistokontekstissa. Sosiaalityöhön kehitettyjä uusia 

organisointimuotoja voisi tehdä paremmin näkyväksi. 

Edelleen koko sosiaalityön vaikuttavuudesta tulisi laajemmin tiedottaa ja tehdä sitä näkyväksi:” Miksi elämänhallintaa 

kannattaa tukea” 

Keskustelussa sivuttiin myös useita muita teemoja. Erikseen haluan mainita Maria Lankisen väitöksen: ”Asiakkaan 

asema ja oikeuksien toteutuminen aikuissosiaalityössä” harvinaisena aikuissosiaalityöstä tehtynä tutkimuksena. 

 

Myös seuraavia kysymyksiä esitettiin, jotka jäivät vastausta vaille: 

1)  Opetetaanko jossain sosiaaliohjausta ja mitä silloin opetetaan 



2) Onko kunnallisessa sosiaalityössä jossain määritelty sosiaalityöntekijältä vaadittava osaaminen 

3) Onko kunnallisessa sosiaalityössä jossain määritelty sosiaaliohjaajalta vaadittava osaaminen 

4) Milloin sosiaaliohjaus alkaa ja sosiaalityö alkaa 

5) Milloin sosiaaliohjaus alkaa ja sosiaalityö loppuu 

 

 

Kirjasi Juha Santala  
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Sosiaalialan ammattikorkeakouluverkoston aikuis- ja yhteisösosiaalityön työryhmä 

Läsnä: Arja Hemminki Seamk, Tuija Nummela Saimaa Amk, Satu Vaininen SAMK, Merja Hautalainen KyAMK 

, Mauno Saksio MAMK, Jari Helminen DIAK, Ossi Salin Laurea 

1. Järjestäytyminen. 

Puheenjohtajaksi valittiin Juha Santala ja vara pj. on Ossi Salin. 

Tapaamiset 2-4 krt vuodessa 

2. Työryhmän tavoite  

- Edistää kunnallisen sosiaalityön tarkoituksenmukaista järjestämistä vaikuttamalla tehtävä- ja 

virkarakenteeseen.  

 - Edistää sosionomien asemaa tunnustettuina, tunnistettuina  ja arvostettuina sosiaalityön työntekijöinä ja 

sosiaalisen asiantuntijoina. 

- Edistää yhteisötyön orientaatiota sosiaalialan koulutusohjelmissa 

3. Toimintasuunnitelma 

Teemme laaja-alaista vaikuttamistyötä sosiaalityön kehittämiseksi moniammatillisempaan,  

kokonaisvaltaisempaan ja kaikkien sosiaalialan ammattiryhmien koko osaamisen huomioivaan  suuntaan  

Vaikuttamistyön perustaksi keräämme kokemuksia ja näyttöä sosionomien (AMK) osaamisesta ja 

moniammatillisen sosiaalityön vaikuttavuudesta aikuissosiaalityön kentällä sekä teemme kansainvälisiä 

vertailuja 



Vaikuttamistyön kohteena aluksi sosiaalialan ammattikorkeakouluverkosto. Myöhemnmin muut 

keskeiset vaikuttajatahot. 

 

Seuraavassa tapaamisessa vertailemme eri ammattikorkeakoulujen opetussuunnitelmia; selvitämme miten 

niissä aikuissosiaalityö on esillä. Aluksi esittelemme oman ammattikorkeakoulumme opseja. 

Keskustelemme mitä yhteisötyö sosiaalialan kentällä nykyään tarkoittaa. 

 

3. Seuraava tapaaminen 

Tapaaminen 25.8 klo 10 Laurea Tikkurila. Ossi pyytää  paikalle Tikkurilan kaupungin edustajia 

keskustelemaan sosionomeista aikuissosiaalityössä. Ilmoittautumiset suotaan Ossille (ossi.salin@laurea.fi) 

Tapaamiseen ovat kaikki tervetulleita 

 

Kirjasi 

Juha Santala 

 

 

 

 

 

  

 


